
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

19 декабря 2013 г.            № 487 - 45 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменения в Положение об организации предоставления дополни-
тельного образования детям в городе Невинномысске, утверждённое решени-
ем Думы города Невинномысска от 25.11.2009 № 819-63 
 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О внесении 
изменения в Положение об организации предоставления дополнительного 
образования детям в городе Невинномысске, утверждённое решением Думы 
города Невинномысска от 25.11.2009 № 819-63», внесённый главой города 
Невинномысска Батынюком С.Н., Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение об организации предоставления дополнительно-
го образования детям в городе Невинномысске, утверждённое решением 
Думы города Невинномысска от 25.11.2009 № 819-63, следующее изменение: 

абзац 1 подпункта 4.4. пункта 4 изложить в редакции: 
«4.4. Формирование бюджетных ассигнований на оплату труда и начис-

ления на выплаты по оплате труда осуществляется из расчёта по нормативу 
0,14 часа ставки педагога дополнительного образования 1 категории на 1 обу-
чающегося. Дополнительно устанавливается фонд стимулирования, который 
может достигать 30 процентов фонда оплаты труда, но не более среднего по-
казателя по отрасли». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года. 
 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава города 

Невинномысска 
      Н.М. Богданова       С.Н. Батынюк 

 


